

## افزایش ارقام مرگ و میرها در حج سال 1445 ه.ق

(ترجمه)

الله سبحانه وتعالی حج را بر هر مسلمان بالغ، عاقل و توانمند یک مرتبه فرض نموده و فرموده است:

﴿وَلِلَّهِ عَلَى النَّاسِ حِجُّ الْبَيْتِ مَنِ اسْتَطَاعَ إِلَيْهِ سَبِيلًا﴾ (آل عمران: 97)

ترجمه: برعهده مردم است که هرکس توان پیدا می‌کند برای الله حج نماید.

و حج را یکی از ارکان پنج‌گانه اسلام قرار داده که اسلام بر آن‌ها بنا یافته است. به همین دلیل هر مسلمان حرص دارد که قدرت و توانائی ادای این فریضه را تکمیل و ادای این فریضه را در اولین فرصتی قرار دهد که قدرت و استطاعت را حصول کند؛ اما آفت بزرگی که مسلمانان را مورد فشار و آزمایش قرار داده همانا فقدان و نبود دولت خلافت و پارچه پارچه بودن سرزمین‌های اسلامی با حدود و سرحدات ساخته شده استعماری و هم‌چنان نبود سپر واقعی است که امور مسلمانان را در حج و غیره مسائل سرپرستی نماید. همه این موارد سبب شده با وصف این که بسیاری از مسلمانان قدرت و توانائی حج را دارند نتوانند حج را اداء نمایند.

الله سبحانه وتعالی بر کسی که امور مسلمانان را به دست دارد، فرض نموده تا امور زندگی شان را در تمام بخش‌های زندگی به بهترین وجه آن رعایت نماید و حج یکی از این امور است؛ حکمی که نیاز به توجه خاص دارد؛ زیرا موسم حج وقتی است که میلیون‌ها انسان در یک وقت و در یک جا جمع می‌شوند، کوچک و بزرگ، مرد و زن، قوی و ضعیف و انتظار می‌رود که در امورشان توجه خاص و لازم صورت گرفته و یک نقش و طرح درست برای مناسک حج، مکان‌ها و راه‌ها مواصلاتی روی دست گرفته شود تا تعداد زیادی از حاجیان را گنجایش داشته باشد. مقامات مسئول حج در سعودی اگر خواسته باشند، از انجام این اعمال و تکمیل نمودن اموال لازم، فکرهای مبتکر، کارکنان و افکار خلاق برای آماده‌سازی این مناسک عاجز نیستند تا مردم مناسک شان را بدون ازدحام و ممانعت و بدون سرازیر شدن حوادث و مصیبت‌ها انجام دهند.

بدون شک رعایت امور حج آماده نمودن تمام خدماتی را که مردم به آن نیاز دارند شامل می‌شود، از قبیل، خوردن، آشامیدن، مسکن، انتقالات با امنیت، رعایت صحت، محافظت از گرما، سرما و حفاظت از امراض ساری و آفت‌های طبیعی قابل پیش‌بینی و این توجه خاص به این فرد و آن فرد، این گروه و آن گروه مختص نبوده؛ زیرا رعایت و توجه بر هرکسی که امور مسلمانان را به عهده داشته باشد واجب بوده و این حق هر انسان است قطع نظر از این که کی هست، بلکه فقط باید از این جهت به آن توجه صورت گیرد که آن شخص صاحب نیاز است.

ما تذکر دادیم که امروزه مسلمانان به فقدان و نبود دولت خلافت و به فقدان سپر واقعی که از آن‌ها و احکام اسلام حمایت کند، مواجه گردیدند. هم‌چنان مسلمانان به پارچه شدن سرزمین‌های شان به دولت‌های کوچک و بزرگ مواجه شدند که کافران استعمارگر مرزهای این دولت‌ها را در سرزمین‌های اسلامی ترسیم و تحمیل نموده و نتیجه آن چنین شد که مسلمان در غیر از سرزمین خودش بیگانه پنداشته شود. هم‌چنان مسلمانان با حکامی گرفتار شدند که به شدت بر چوکی‌های زودگذرشان حریص هستند و می‌خواهند این چوکی‌ها و مقام‌ها را از دست ندهند؛ اگرچه به قیمت معامله و فروش سرزمین‌های اسلامی و اهل آن باشد و کفار استعمارگر به ثروت‌های سرزمین‌های اسلامی دست یابند.

بناءً این حکام با امور و سرنوشت مردم بسیار زشت معامله کردند و حکام آل سعود نیز در رعایت امور حج و آماده کردن خدمات برای حجاج کوتاهی کردند و هیچ شکی نیست که خدمات تهیه شده با نیازهای این تعداد بزرگ حجاج در هر سال مناسب نبوده و هم‌چنان با ظروف جوی و هوایی مختلف مناسبت ندارد و طبیعی است که حوادث بسیار و متنوع از مرگ و میرها، زخمی شدن‌ها، مریضی‌ها و مفقود شدن‌ها است که مسولیت آن به دوش حکام سعودی است.

یقیناً که افزایش درجه گرمی بی‌سابقه از حقیقت حکام سعودی و چگونگی تنظیم امور حجاج پرده برداشت؛ چنانچه دیده می‌شود که خانه‌ها و خیمه‌ها کفایت حجاج را نکرده و مسافت‌های مکانی در بین مناسک حج دور است، راه‌ها سایه نبوده و هم‌چنان اندازه کافی از وسائل نقلیه و سائل راحت، سردکننده و توجه به صحت را ندارند. در نتیجه تمام این موارد باعث شده که صدها مرگ و میر و ده‌ها گم‌شده در بین حجاج به وجود آید؛ گم‌شده‌گانی که هنوز در پی جستجوی و پیدا شدن شان هستند. این مشکلاتی است که برای حجاج رخ داده است، خواه این حجاج رسماً به سفر حج رفتند و یا به صورت غیر رسمی به سفر حج اقدام نمودند.

پس نتیجه این که مدیریت نادرست حجاج به صورت عام از طرف حکام آل سعودی است که ادعای خدمت به حرمین شریفین را دارند و ما فراموش نمی‌کنیم که هیچ وقت از موسسه‌های حج خالی از حوادث که به ده‌ها و صدها مرگ و میر در بین حجاج بوده باشد نبوده است و تمام این موارد به دلیل مدیریت نادرست به میان آمده است.

چیزی که حکام آل سعود در مناطق سیاحتی به مصرف می‌رسانند فرق بزرگ را در بین خدمات به حجاج و مناطق سیاحتی واضح می‌سازد. مصارفی که در شهر نیوم سیاحتی و مجهز ساختن برای مهمان‌داری دوره بازی‌های زمستانی سال 2029م به مصرف رساندند که یک بر دهم این مصرف را برای خدمت به مناسک حج و سهولت‌های آن و برای کامل کردن خدمات مناسب برای کسانی که ادای فریضه حج را خواسته باشند نمی‌کند؛ در حالی که

آماده کردن مناسک حج و سهولت‌های آن اولی و لازم‌تر است تا این باعث گردد هرکسی می‌خواهد در هر سالی حج کند و حتی به جایی برسد که حج مجانی شده و در آمد مسلمانان قادر بر انجام حج و غیره مسائل باشد.

جنايات حکام آل سعود به همين محدودهٔ عدم مدیریت امور حج و افزایش مرگ و میرها در بين حجاج خلاصه نشده، بلکه علاوه بر کشتارهای که در جزیرهٔ عرب و قتل صدها مسلمان به خاطر بقای حکومت شان مرتکب شدند، جنايات شان در بسیاری از سرزمین‌های اسلامی مسلمانان را در بر گرفته است. به گونهٔ مثال؛ عساکر شان جنايات بزرگ را در یمن به خاطر منافع امریکا مرتکب گردیدند و مال و ثروت هنگفتی را برای نابودی انقلاب شام و باقی نگه‌داشتن حکومت بشار اسد جنایت کار به مصرف رساندند. هم‌چنان مثال آن در سودان و بی‌توجهی شان در مورد قضایای مسلمانان و عدم نصرت‌شان در بوسنی، هرزگوین، برما، سومالی و اخیراً در فلسطین واضح و آشکار بوده و حتی بر عکس، در تلاش هستند تا با رژیم اشغال‌گر یهود روابط شانرا عادی سازند و می‌خواهند مطابق به طرح امریکا به نتیجه ایجاد دو دولت فیصله شود هم‌چنان گفته می‌توانیم که هیچ قضیه‌ای برای مسلمانان در هیچ نقطهٔ از جهان وجود نخواهد داشت مگر این که حکام آل سعود مکر، خیانت و سازش شان را با کفار انجام داده و در برابر آن بی‌توجه هستند.

پس ای مسلمانان! حالا تمام خیانت‌ها و فریبکاری‌های حکام شما برملا شده و برای شما واضح گردیده که قبل از این که کفار استعمارگر دشمنان شما باشند، همين حکام دشمنان شما هستند. برای شما واضح گردیده که هیچ نهضت و یاری و آرامش غیر از خلاصی از شر این حکام و اقامهٔ دولت اسلامی یعنی خلافت بر منهج نبوت راه دیگری وجود ندارد؛ خلافتی که بر بیعت خلیفه در بین شما به وجود آمده و حکم بما انزل الله را انجام می‌دهد و به بهترین وجه امور شما را تنظیم می‌نماید.

یقیناً که همين حزب التحریر است که این برنامهٔ بزرگ را به پیش می‌برد؛ پس برای رسیدن به این هدف از آن پیروی کنید!

**برگرفته از شمارهٔ 501 جریدهٔ الرايه**

**نویسنده: استاد خلیفه محمد**

**مترجم: مصطفی اسلام**